

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«31» марта 2021г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.01.2021- 31.03.2021	За период: 01.01.2021- 31.03.2021	За период: 01.01.2020- 31.03.2020	За период: 01.01.2020- 31.03.2020
Валовые страховые премии	21	4,731,774	4,731,774	3,929,594	3,929,594
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	21	(1,931,906)	(1,931,906)	(1,060,131)	(1,060,131)
Валовый доход от страховых премий		2,799,868	2,799,868	2,869,463	2,869,463
Обесценение по страховым премиям	21, 27	(3,907)	(3,907)	(901)	(901)
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		2,795,961	2,795,961	2,868,562	2,868,562
Страховые премии переданные в перестрахование	21	(1,306,457)	(1,306,457)	(717,465)	(717,465)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	21	319,153	319,153	(120,801)	(120,801)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(987,304)	(987,304)	(838,265)	(838,265)
Чистый доход от страховых премий		1,808,657	1,808,657	2,030,297	2,030,297
Доход от суброгации		34,102	34,102	41,446	41,446
Обесценение по суброгации	27	(15,050)	(15,050)	(6,499)	(6,499)
Доход от суброгации, после обесценения		19,052	19,052	34,947	34,947
Перестраховочный комиссионный доход	22	92,852	92,852	61,182	61,182
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		4	4	78,013	78,013
Инвестиционный доход	23	197,490	197,490	168,905	168,905
Прочие доходы	31	27,186	27,186	24,086	24,086
Итого доходов		2,145,241	2,145,241	2,397,429	2,397,429
Валовые страховые выплаты	24	(2,329,250)	(2,329,250)	(1,229,815)	(1,229,815)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	24	1,073,712	1,073,712	(32,169)	(32,169)
Чистые страховые выплаты		(1,255,538)	(1,255,538)	(1,261,983)	(1,261,983)
Аквизиционные расходы	25	(184,967)	(184,967)	(232,308)	(232,308)
Финансовые расходы	26	(38,671)	(38,671)	(25,807)	(25,807)
Обесценение по кредитным потерям	27	-	-	-	-
Амортизационные начисления	6, 7	(39,961)	(39,961)	(42,610)	(42,610)
Затраты на персонал	28	(339,825)	(339,825)	(371,095)	(371,095)
Прочие операционные и административные расходы	29	(185,790)	(185,790)	(130,112)	(130,112)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		(9,904)	(9,904)	(26,151)	(26,151)
Расходы по операциям с иностранной валютой		(657)	(657)	(351)	(351)
Итого расходов		(2,055,313)	(2,055,313)	(2,090,419)	(2,090,419)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		89,928	89,928	307,010	307,010
Расход по налогу на прибыль	30	(22,739)	(22,739)	(82,424)	(82,424)
Прибыль/(убыток) за период		67,189	67,189	224,587	224,587
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(31,916)	(31,916)	(4,617)	(4,617)
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(4)	(4)	(78,013)	(78,013)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		5,745	5,745	14,873	14,873
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(26,175)	(26,175)	(67,757)	(67,757)
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		(26,175)	(26,175)	(67,757)	(67,757)
Всего совокупный доход за год		41,014	41,014	156,830	156,830